
Profesyonel bir sağlık disiplini olan hemşirelik; 
sağlığın korunması, geliştirilmesi ve hastalık duru-
munda iyileşmenin sağlanması gibi oldukça hayati 

sorumluluklar içermektedir. Hemşirelik, bireyin ve 
toplumun sağlığının sürdürülmesinde vazgeçilmez 
bir unsurdur.1-5 Hemşirelik, sağlıklı ve/veya hasta bi-
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Üniversite Öğrencileri Arasındaki Hemşirelik Mesleği İmajının 
Belirlenmesi 
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ÖZET Amaç: Bu çalışma, üniversite öğrencilerinin hemşirelik mes-
leği imajını belirlemek amacıyla yapıldı. Gereç ve Yöntemler: Ta-
nımlayıcı ve kesitsel nitelikte ki araştırma, 2019-2020 eğitim-öğretim 
yılında Türkiye’nin doğusunda bir devlet üniversitesi’nin merkez kam-
püsü içinde bulunan fakülte ve yüksekokullara kayıtlı 447 lisans öğ-
rencisi ile yürütüldü. Araştırmada örneklem seçimine gidilmezken, 
verilerin toplanmasında araştırmacılar tarafından oluşturulan “Kişisel 
Bilgi Formu” ve “HİÖ (Hemşirelik İmajı Ölçeği)” kullanıldı. Verilerin 
değerlendirilmesinde tanımlayıcı istatistikler; sayımla belirlenen de-
ğişkenler için sayı ve yüzde, ölçümle belirlenen değişkenler için orta-
lama ± standart sapma şeklinde gösterildi. Bağımsız gruplarda t testi, 
varyans analizi (ANOVA), Kruskal Wallis testi, Mann Whitney-U testi, 
LSD Post Hoc testi ve Pearson korelasyon analizi kullanıldı. İstatistik-
sel anlamlılık düzeyi 0.05 olarak kabul edildi. Bulgular: Araştırmaya 
katılan bireylerin yaş ortalamasının 21,98±2.35 olduğu, %53,5’inin 
erkek ve %61,5’inin ailesinde veya yakın çevresinde hemşire olduğu 
saptandı. Bireylerin HİÖ “genel görünüm” alt boyutu puan ortalaması 
10,13±2,01, “iletişim” alt boyutu puan ortalaması 10,70±3,27, “mes-
leksel ve eğitimsel nitelikler” alt boyut puan ortalaması 24,43±5,72 ve 
HİÖ toplam puan ortalaması 45,28±8,79 olarak bulundu. HİÖ toplam 
puan ortalaması ile cinsiyet, gelir durumu, geldiği coğrafi bölge, en 
uzun yaşanılan yer, aile veya yakın çevresinde hemşire ve erkek hem-
şire varlığı, daha önce hemşireden hizmet alma durumu, hemşire ol-
mayı isteme durumu, hemşirelik mesleğinin hangi cinsiyete özgü 
olduğu düşüncesi arasında istatistiksel olarak önemli fark olduğu sap-
tandı (p<0,05). Sonuç: Çalışmaya katılan bireylerdeki hemşirelik ima-
jının orta düzeyde olumlu olduğu, gelir durumu düşük ve erkek 
bireylerde hemşirelik imajının daha yüksek düzeyde olumlu olduğu 
saptandı. 
 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Hemşirelik; öğrenciler; hemşirelik imajı; imaj 

ABS TRACT Objective: This study was conducted to determine the 
image of the nursing profession of university students. Material and 
Methods: This descriptive and cross-sectional study was conducted 
with 447 undergraduate students enrolled in a faculty and vocational 
school of a state university in the eastern part of Turkey. No sample se-
lection was made in the study. “Personal Information Form” and “Scale 
for the Image of Nursing (SIN)” created by the researchers were used 
to collect the data. In the evaluation of data; descriptive statistics, the 
number and percentage for variables determined by count are shown 
as mean ± standard deviation for variables determined by measurement. 
In independent groups, t test, variance analysis (ANOVA), Kruskal 
Wallis test, Mann Whitney-U test, LSD Post Hoc test and Pearson cor-
relation analysis were utilized. Statistical significance level was ac-
cepted as 0,05. Results: It was determined that the average age of the 
individuals participating in the study was 21,98±2,35, and that 53.5% 
of the participants were male and that 61,5% had nurses in their family 
or its immediate neighborhood. The Scale for the Image of Nursing of 
the Individuals, “general view” sub-dimension mean score was found 
as 10,13±2,01, the “communication” sub-dimension mean score as 
10,70±3,27, “professional and educational qualifications” sub-dimen-
sion score as 24,43±5,72, and the total mean score as 45,28±8,79. There 
was a statistically significant difference between the Scale for Image of 
Nursing Image Scale total score average and gender, income status, ge-
ographic region where they came from, the longest place of residence, 
the existence of nurses and male nurses in the family or its immediate 
neighborhood, the status of getting service from the nurse before, the 
status of demanding to be a nurse, and the idea of which specific gen-
der is nursing profession is related to (p<0.05). Conclusion: It is found 
that the image of nursing was moderately positive in individuals who 
participated in the study, and that it was higher in the males and in the 
ones who have a low income status. 
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reyi, aileyi ve toplumu bütün boyutları ile profesyo-
nel olarak değerlendiren ve sağlık sistemi içinde en 
büyük grubu oluşturan disiplindir.6-8 

Bir mesleği oluşturan bireylerin toplumdaki 
imajı ve statüsü birbiri ile yakından ilişkili olup, mes-
lek üyeleri için büyük önem taşır.1,9 Bireyin veya top-
luluğun kendisiyle ilgili diğerlerinde oluşturmak 
istediği veya bıraktığı izlenim imaj olarak tanımla-
nırken, meslek üyelerinin toplum tarafından değer-
lendirilmesi ve bu değerlerin toplum içinde önemli 
ölçüde kabul görmesi meslek imajı olarak tanımlan-
maktadır. İnsanlar meslek üyesinde gördüklerinin 
veya tecrübelerinin sonucu olarakmeslek ve meslek 
üyeleri konusunda bir yargıya varmaktadırlar.1,10 Top-
lumun meslek üyelerinin yetenekleri ve davranış bi-
çimleri hakkındaki yargı ve düşünceleri, onlara karşı 
duyduğu saygı ve sosyal statüsü hemşirelik imajı ola-
rak nitelendirilmektedir.9 Hemşirelik imajı çok bo- 
yutlu, karmaşık, dinamik birçok faktörden etkilen-
mektedir. Bu faktörler; medya, cinsiyet, dış görünüm, 
mesleki özellikler, eğitim olarak sayılabilir.4,10-12 Top-
lumdaki hemşirelik imajı, mesleği, çalışanlarını ve 
hemşire adaylarını farklı yönlerde etkilemekte-
dir.9,10,13-16 Özellikle bireylerin hemşirelik mesleğini 
nasıl seçtiklerini anlamak, hem işe alım hem de kalı-
cılık stratejilerinin oldukça önemli bir bileşenidir.8 Ni-
tekim hemşirelerin algıladıkları toplumsal imaj, 
hemşirelerin iş performansını, işten ayrılma niyetle-
rini, hemşirelerin statü, güç ve sağlık bakımını geliş-
tirme yeteneklerini etkilemektedir.11 Toplum 
tarafından hemşirelik mesleğinin eğitimi, çağdaş rol 
ve sorumlulukları, ekonomik ve sosyal yönleri hâlâ 
yeteri kadar tanınmamaktadır.1,3,6 Toplumumuzdaki 
hemşirelik imajı farklılık göstermekle birlikte ge-
nelde; beyaz üniforma giyen, elindeki enjektör ile 
iğne yapan, ilaç veren, kan alan, tansiyon ölçen ve 
genel olarak can acıtıcı işler yapan bireyler olarak al-
gılanmaktadır.1,3,9 Aynı zamanda bağımsız rolleri ol-
mayan, hekime yardım eden ve çoğunlukla kadınlara 
uygun bir meslek olarak görülmektedir.9,10 Günümüz 
de lisans mezunu hemşireler lise mezunu hemşireler 
gibi algılandığından ülkemizde hemşirelik mesleği 
hâlâ olması gereken noktaya ulaşamamıştır.1,3 Toplum 
içindeki hemşirelik mesleğinin saygınlığını art- 
tırmak, yapılan işin kalitesini ve çalışan memnuniye-
tini yükseltmek için hemşirelik imajı üzerinde önemle 

durulması gereken bir konudur. 17  Olumlu hemşirelik 
imajı ve mesleki algı, hastalarla güvenli ilişki kurul-
masını, mesleğe moral katkı sağlanmasını ve hemşire-
lerin olumlu sağlık sonuçlarına katkılarını arttır- 
maktadır.1 Ülkemizde hemşirelerin meslekleriyle ilgili 
görüşlerini yansıtan çalışmalar yapılmasına karşın top-
lumun ve yetişmekte olan diğer meslek üyelerinin 
hemşirelik imajı hakkındaki görüşleri ile ilgili bilgiler 
sınırlı düzeydedir. Bu nedenle diğer meslek alanlarında 
eğitim alan öğrencilerin hemşirelik imajı konusundaki 
düşüncelerinin belirlenmesi önem taşımaktadır.1,3 Bu 
doğrultuda araştırma toplumun önemli bir parçası olan 
üniversite öğrencileri arasındaki hemşirelik mesleği 
imajının belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 

 GEREç vE YöNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN Tİpİ 
Araştırma, tanımlayıcı ve kesitsel tipte yapıldı. 

ARAŞTIRMANIN YERİ vE ZAMANI 
Araştırma, Türkiye’nin doğusunda, orta düzeyde ge-
lişmiş bir sanayiye ve ağırlıklı olarak kırsal yaşam 
tarzı olan bir şehirdeki devlet üniversitesinde öğre-
nim gören öğrencilerle 1 Şubat-10 Mart 2020 tarihleri 
arasında yapıldı. 

ARAŞTIRMANIN EvREN vE öRNEKLEMİ 
Araştırmanın evrenini, 2019-2020 eğitim-öğretim yı-
lında bir devlet üniversitesinin merkez kampüsü 
içinde bulunan fakülte ve yüksekokullara kayıtlı li-
sans öğrencileri oluşturdu. Araştırmada örneklem se-
çimine gidilmezken, verilerin toplandığı gün okulda 
bulunan ve araştırmaya katılmayı sözlü ve yazılı ola-
rak kabul eden 447 öğrenci araştırmanın örneklemini 
oluşturdu. Araştırmada öğrencilerin 23’ü formu eksik 
doldurduğu için araştırmaya dâhil edilmedi. Veriler 
araştırmacı tarafından geliştirilen ve öğrencilerin de-
mografik özelliklerini içeren “Kişisel Bilgi Formu” 
ve “Hemşirelik İmaj Ölçeği” kullanılarak toplandı. 
Veri toplama araçları öğrencilerin kendisi tarafından 
dolduruldu. 

vERİ TOpLAMA ARAçLARI 
Araştırma verileri, araştırmacılar tarafından oluştu-
rulan 17 soruluk “Kişisel Bilgi Formu” ve “Hemşi-
relik İmajı Ölçeği” kullanılarak toplandı. 

İlksen ORHAN ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2020;12(4):565-73

566



567567567

Kişisel Bilgi Formu 
Bu form, öğrencilerin yaş, cinsiyet, medeni durum, 
ekonomik durum, en uzun yaşanılan yer, sınıf, öğre-
nim durumu, ailede hemşire varlığı, ailede erkek 
hemşire varlığı, daha önce hastaneye yatma durumu, 
hemşirelik hizmeti alma durumu, hemşire olmayı is-
teme ve mesleğe ilişkin görüşlerini belirlemeye yö-
nelik toplam 17 soru içermektedir. 

Hemşirelik İmajı ölçeği 
2000 yılında Özsoy tarafından anket formu şeklinde 
hazırlanmış olup 2009 yılında Çınar ve Demir tara-
fından geçerlik-güvenirlik analizleri yapılmıştır. Bi-
reylerin ve toplumun hemşirelik mesleği imajına 
yönelik düşüncelerini belirlemek amacıyla geliştiri-
len ölçek 28 madde ve genel görünüm, iletişim, mes-
leki ve eğitimsel nitelikler olmak üzere üç alt boyut 
içermektedir. Katılıyorum, kısmen katılıyorum, ve 
katılmıyorum şeklindeki 3’lü likert tipteki ölçeğin ta-
mamı için alınabilecek en düşük puan 28 iken, en 
yüksek puan 84’tür. Ölçekten alınan toplam puan or-
talamasının yükselmesi hemşirelik imajının olumlu 
olduğunu ifade etmektedir.9,18 Ölçeğin madde ve gü-
venirlik analizi sonucunda Chronbach, alpha katsa-
yısı 0,81 olarak belirlenmiştir.18 Çalışmamızda 
Chronbach alpha değeri 0.86 bulunmuştur.  

vERİLERİN DEğERLENDİRİLMESİ 
Araştırma verilerinin değerlendirilmesinde SPSS 
24.0 paket programı kullanıldı. Verilerin normal da-
ğılıma uygunluğu Kolmogorov-Smirnov testi ile de-
ğerlendirildi. Tanımlayıcı istatistikler; sayımla 
belirlenen değişkenler için sayı ve yüzde, ölçümle be-
lirlenen değişkenler için ortalama ± standart sapma 
şeklinde gösterilmiştir. Bağımsız gruplarda t testi, 
varyans analizi (ANOVA), Kruskal Wallis testi, 
Mann Whitney-U testi, LSD Post Hoc testi ve pear-
son coralasyon analizi kullanılmıştır.İstatistiksel an-
lamlılık düzeyi 0,05 olarak belirlenmiştir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YöNü 
Araştırmaya başlamadan önce Munzur Üniversitesi 
Girişimsel Olmayan Araştırmalar Etik Kurulundan 
(28.01.2020 tarih ve 13 sayılı yazı) etik onay ve hem-
şirelik imaj ölçeğini geliştiren sorumlu yazardan 
ölçek kullanım izni alındı. Ayrıca çalışmanın yapıl-

dığı üniversiteden yazılı kurum izni ve çalışmaya ka-
tılmayı kabul eden öğrencilerden yazılı ve sözlü 
onam alındı. Araştırma Helsinki Deklerasyonu Pren-
siplerine uygun olarak yapıldı. 

çALIŞMANIN SINIRLILIKLARI 
Araştırmadan elde edilen sonuçlar, sadece araştırma-
nın yapıldığı üniversitede öğrenim gören ve 1 Şubat-
10 Mart 2020 tarihleri arasında araştırmaya katılmayı 
kabul eden öğrenciler ile sınırlıdır. 

 BuLGuLAR 
Araştırmaya dâhil edilen öğrencilerin yaş ortalaması 
21,98±2.35’dir. Öğrencilerin %53,5’inin erkek, 
%95,1’inin bekâr olduğu belirlendi. Öğrencilerin 
%29,8’inin 2.sınıfta olduğu, %79,2’sinin normal öğ-
renimde okuduğu, %48,3’ünün sosyal bilimler ala-
nında lisans eğitimi aldığı, %37,6’sının Doğu 
Anadolu Bölgesinden geldiği, %79,4’ünün en uzun 
süre kentte yaşadığı ve %45,2’sinin ekonomik du-
rumunu orta düzeyde belirttiği saptandı. Öğrenci-
lerin %61,5’inin ailesi veya yakın çevresinde 
hemşire olduğu, %37,8’inin ailesinde veya yakın 
çevresinde erkek hemşire olduğu, %49,4’ünün daha 
önce bir hastanede yattığı, %84,8’inin daha önce 
hemşireden bakım hizmeti aldığı, %45,2’sinin daha 
önce erkek hemşireden bakım hizmeti aldığı, 
%71,8’inin hemşire olmak istemediği, %73,2’sinin 
hemşirelik mesleğinin her iki cinsiyete özgü oldu-
ğunu ve %74,3’ünün kadın hemşireden hizmet 
almak istediği saptandı (Tablo 1). 

Araştırmada, HİÖ toplam puan ortalaması 
45,28± 8,79 iken, alt boyut puan ortalamaları sırası 
ile genel görünüm 10,13±2,01, iletişim 10,70±3,27, 
mesleksel ve eğitimsel nitelikler 24,43±5,72 olarak 
bulundu (Tablo 2). 

Tablo 3’te katılımcıların tanıtıcı özellikleri ile 
HİÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması veril-
miştir Katılımcıların cinsiyetleri ile genel görünüm, 
mesleksel ve eğitimsel nitelikler, HİÖ toplam puan 
ortalaması arasındaki farkın istatistiksel olarak 
önemli olduğu saptanmıştır (p=0,003; p<0,001; 
p<0,001). Buna göre kadınların “Genel görünüm”,   
erkeklerin ise “Mesleksel ve eğitimsel nitelikler” alt 
boyutuna ilişkin daha olumlu görüşe sahip oldukları 
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belirlenmiştir. Öğrencilerin medeni durumları ve öğ-
renim durumu ile genel görünüm ölçek alt boyutu 
arasındaki farkın önemli olduğu belirlenmiştir 

(p=0,046; p=0,003). Öğrencilerin bağlı olduğu 
birim ve sınıfı ile HİÖ arasındaki farkın istatistik-
sel olarak önemli olmadığı bulunmuştur (p>0,05). 
Ekonomik durum ile ölçek alt boyutları ve toplam 
puan ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel ola-
rak önemli olduğu saptanmıştır (p<0,001). Bu far-
kın hangi gruptan kaynaklandığını bulmak için 
yapılan ikili karşılaştırmalarda “Görünüm” alt boyutu 
için ekonomik durumu iyi olan ile orta düzey, yeter-
siz olanlar arasında fark önemli bulunmuştur. “İleti-
şim” alt boyutu için ekonomik durumu iyi olan ile 
orta düzey, yetersiz, çok kötü olanlar ve ekonomik 
durumu çok kötü olanlar ile çok iyi olanlar arasında 
fark önemli saptanmıştır. “Nitelik” alt boyutu için 
ekonomik durumu çok kötü olanlar ile orta düzey, iyi, 
yetersiz, çok iyi olanlar arasında fark önemli belir-
lenmiştir. HİÖ için ekonomik durumu çok kötü olan 
ile orta düzey, iyi, çok iyi, yetersiz olanlar ve ekono-
mik durumu iyi olan ile yetersiz, orta düzey olanlar 
arasında fark önemli bulunmuştur. Öğrencilerin en 
uzun yaşadığı yer ile “Genel iletişim”, “Mesleksel ve 
eğitimsel nitelikler” alt boyutları ve HİÖ toplam puan 
ortalaması arasındaki farkın önemli olduğu bulun-
muştur (p=0,001; p<0,001; p<0,001). Öğrencilerin 
geldiği bölge ile görünüm alt boyutu ve HİÖ toplam 
puan ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel ola-
rak önemli olduğu belirlenmiştir (p=0,035; p=0,037). 
Bu farkın hangi gruptan kaynaklandığını bulmak için 
yapılan ikili karşılaştırmalarda genel görünüm alt bo-
yutu için Akdeniz Bölgesi ile İç Anadolu, Güneydoğu 
Anadolu ve İç Anadolu ile Doğu Anadolu Bölgeleri 
arasında fark önemli bulunmuştur. HİÖ için İç Ana-
dolu ile Akdeniz, Doğu Anadolu, Güneydoğu, Mar-
mara Bölgeleri arasında fark önemlidir. Öğrenim 
durumu ile genel görünüm alt boyutu arasında istatis-
tiksel olarak önemli farklılık belirlenmiştir (p=0,003). 
Öğrencilerin ailesinde hemşire bulunma durumu ve 
erkek hemşire bulunma durumuna göre genel görü-
nüm alt boyutu hariç diğer alt boyutlar ve toplam puan 
ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel olarak 
önemli olduğu saptanmıştır (p<0,001). Öğrencilerin 
daha önce hemşireden hizmet alma durumu ile “Mes-
leksel ve eğitimsel nitelikler” alt boyutu ve toplam 
puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak önemli 
fark bulunmuştur (p=0,001; p=0,028). Erkek bir hem-
şireden daha önce hizmet aldığını belirten bireyler ile 
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Tanıtıcı Özellikler n % 
Cinsiyet Kadın 208 46,5 

Erkek 239 53,5 
Medeni durum Evli 22 4,9 

Bekâr 425 95,1 
öğrenim durumu Normal öğrenim 354 79,2 

İkinci öğrenim 93 20,8 
Bağlı olduğu birim Sağlık bilimleri 91 20,4 

Sosyal bilimler 216 48,3 
Fen bilimleri 140 31,3 

Sınıfı 1 99 22,1 
2 133 29,8 
3 97 21,7 
4 118 26,3 

Gelir durumu İyi 128 28,6 
çok İyi 49 6,5 
Orta 202 45,2 

Yetersiz 70 15,7 
çok kötü 18 4,0 

Geldiği coğrafi bölge Ege 15 3,4 
Akdeniz 56 12,5 

İç Anadolu 84 18,8 
Doğu Anadolu 168 37,6 

Güneydoğu Anadolu 93 20,8 
Karadeniz 13 2,9 
Marmara 18 4,0 

En uzun süre yaşanılan yer Kent 355 79,4 
Kır 92 20,6 

Ailede veya yakın çevrede var 275 61,5 
hemşire olma durumu Yok 172 38,5 
Ailede veya yakın çevrede var 169 37,8 
erkek hemşire varlığı Yok 278 62,2 
Daha önce hastanede Evet 221 49,4 
yatma durumu Hayır 226 50,6 
Daha önce hemşireden Evet 379 84,8 
hizmet alma durumu Hayır 68 15,2 
Daha önce erkek hemşireden Evet 202 45,2 
hizmet alma durumu Hayır 245 54,8 
İstediğiniz bölümü seçmeseydiniz Evet 126 28,2
hemşire olmak ister miydiniz? Hayır 321 71,8 
Sizce hemşirelik hangi Kadına özgüdür 104 23,3
cinsiyete özgü bir meslektir? Erkeğe özgüdür 16 3,6 

Her iki cinsiyette yapabilir 327 73,2 
Hemşirelik hizmetini kimden Erkek hemşireden 115 25,7
almak isterdiniz? Kadın hemşireden 332 74,3 
Yaş (X±SS) 21,98±2,35

TABLO 1: Bireylerin tanıtıcı özelliklerine göre dağılımı (n=447).

SS: Standart sapma. 
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Ölçeğin alt ve üst değerleri Ölçekten alınan alt ve üst değer Puan ortalamaları 
Ölçek ve alt boyutlar Minimum-Makisimum puan  Minimum-Maksimum puan X±SS 
Genel görünüm 6-18 6-16 10,13±2,01 
İletişim 6-18 6-16 10,70±3,27 
Mesleksel ve eğitimsel nitelikler 16-48 16-45 24,43±5,72 
ölçek toplam 28-84 29-77 45,28±8,79

TABLO 2:  Hemşirelik imaj ölçeği puan ortalamaları.

Alt boyutlar 
Genel görünüm İletişim Mesleksel ve eğitimsel nitelikler HİÖ toplam puan ortalamaları 

Tanıtıcı özellikler X±SS X±SS X±SS X±SS 
Cinsiyet 
Kadın 10,43±2,05 10,47±3,56 22,82±5,04 43,73±8,57 
Erkek 9,87±1,94 10,91±2,99 25,84±5,91 46,64±8,76 
İstatistiksel analiz t=2,972 t=-1,434 t=-5,750 t=-3,534 

p=0,003 p=0,152 p<0,001 p<0,001 
Medeni durum 
Evli 9,31±2,27 10,27±3,18 24,81±6,06 44,40±9,57 
Bekar 10,17±1,99 10,73±3,28 24,41±5,71 45,33±8,75 
İstatistiksel analiz MW=3508,000 MW=4249,000 MW=4590,000 MW=4220,500 

p=0,046 p=0,467 p=0,900 p=0,452 
Öğrenim durumu 
Normal öğrenim 9,98±1,94 10,61±3,31 24,32±5,59 44,92±8,63 
İkinci öğrenim 10,67±2,17 11,08±3,14 24,86±6,22 46,67±9,27 
İstatistiksel analiz t=-2,962 t=-1,246 t=-0,813 t=-1,705 

p=0,003 p=0,213 p=0,417 p=0,089 
Bağlı olduğu birim 
Sağlık bilimleri 10,03±2,10 10,48±3,06 23,31±5,37 43,83±8,50 
Sosyal bilimler 10,21±2,08 10,62±3,11 24,80±5,84 45,64±8,95 
Fen bilimleri 10,06±1,83 10,99±3,63 24,59±5,70 45,67±8,68 
İstatistiksel analiz F=0,384 F=0,818 F=2,251 F=1,558 

p=0,682 p=0,442 p=0,107 p=0,212 
Sınıfı 
1 10,21±1,99 10,36±3,13 24,02±5,59 44,59±8,61 
2 10,04±1,96 10,45±3,53 24,03±6,10 44,52±9,05 
3 9,98±2,15 10,89±3,00 24,95±6,13 45,84±9,02 
4 10,27±1,97 11,13±3,29 24,82±5,00 46,26±8,41 
İstatistiksel analiz F=0,506 F=1,416 F=0,842 F=0,1,150 

p=0,678 p=0,237 p=0,472 p=0,329 
Gelir durumu 
çok iyi 9,79±1,91 9,82±3,16 25,06±6,43 44,68±9,66 
İyi 9,57±1,97 9,72±2,71 23,35±5,35 42,66±7,75 
Orta 10,44±2,04 11,04±3,59 24,48±5,91 45,98±9,35 
Yetersiz 10,35±1,81 11,45±2,99 24,72±5,26 46,54±7,65 
çok kötü 10,27±2,10 12,44±2,50 29,44±3,88 52,16±6,16 
İstatistiksel analiz KW=13,745 KW=25,764 KW=20,797 KW=26,427  

p<0,001 p<0,001 p<0,001 p<0,001 
Geldiği coğrafi bölge 
Ege 9,66±2,28 9,80±3,21 25,26±4,68 44,73±8,48 
Akdeniz 10,62±2,24 11,07±3,51 25,48±5,90 47,17±9,87 
İç Anadolu 9,58±1,82 10,15±2,87 22,90±6,17 42,64±8,36 
Doğu Anadolu 10,32±2,09 10,75±3,07 24,47±5,63 45,54±8,74 
Güneydoğu Anadolu 9,94±1,70 10,77±3,92 24,71±5,41 45,46±8,65 
Karadeniz 10,69±1,75 11,46±2,96 25,07±5,04 47,23±6,53 
Marmara 10,33±2,24 11,61±2,61 25,44±6,06 47,38±8,33 
İstatistiksel analiz KW=13,534 KW=8,080 KW=12,247 KW=13,399  

p=0,035 p=0,232 p=0,057 p=0,037 

TABLO 3:  Bireylerin tanıtıcı özelliklere göre Hİö puan ortalamalarının karşılaştırılması.
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“Genel görünüm”, “Mesleksel ve eğitsel nitelikler” alt 
boyutu ve ölçek toplam puan ortalamaları arasında 
istatistiksel olarak önemli fark tespit edilmiştir 
(p=0,020; p=0,011). Öğrencilerin hemşire olmayı is-
teme durumları ile “İletişim”, “Mesleksel ve eğitsel 
nitelikler” alt boyutu ve ölçek toplam puan ortalama-
ları arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olduğu 
belirlenmiştir (p=0,003; p=0,012; p=0,002). Hemşi-
relik mesleğinin hangi cinsiyete özgü olduğu durumu 
ile mesleksel ve eğitimsel nitelikler alt boyutu ve 

ölçek toplam puan ortalamaları arasında istatistiksel 
olarak önemli fark olduğu bulunmuştur (p<0,001; 
p=0,004). Bu farkın hangi gruptan kaynaklandığını 
bulmak için yapılan ikili karşılaştırmalarda mesleksel 
ve eğitimsel nitelikler alt boyutu için her iki cins ile 
kadın ve erkek; HİÖ için her iki cins ile kadın ve erkek 
arasında fark önemlidir. “Hemşirelik mesleğini kim-
den almak istersiniz” sorusu ile HİÖ arasında fark 
önemli bulunmamıştır. Yaş ile HİÖ arasında istatis-
tiksel fark önemli bulunmamıştır (p=0,051).  
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En uzun yaşanılan yer 
Kent 10,14±1,98 10,45±3,03 23,74±5,54 44,34±8,55 
Kır 10,09±2,11 11,69±3,96 27,11±5,65 48,91±8,80 
İstatistiksel analiz t=0,182 t=-3,273 t=-5,189 t=-4,540  

p=0,855 p=0,001 p<0,001 p<0,001 
Ailede veya yakın çevrede hemşire olma durumu 
var 10,04±1,91 10,24±3,29 23,59±5,49 43,88±8,46 
Yok 10,26±2,15 11,45±3,11 25,78±5,84 47,53±8,86 
İstatistiksel analiz t=-1,125 t=-3,854 t=-3,999 t=-4,341 

p=0,261 p<0,001 p<0,001 p<0,001 
Ailede veya yakın çevrede erkek hemşire varlığı 
var 10,01±1,92 9,88±3,06 23,30±5,84 43,21±8,82 
Yok 10,20±2,06 11,20±3,30 25,12±5,54 46,54±8,54 
İstatistiksel analiz t=-0,935 t=-4,208 t=-3,290 t=-3,950 

p=0,350 p<0,001 p=0,001 p<0,001 
Daha önce hemşireden hizmet alma durumu 
Evet 10,14±1,97 10,70±3,29 24,04±5,78 44,89±8,90 
Hayır 10,04±2,20 10,73±3,21 26,64±4,87 47,46±7,83 
İstatistiksel analiz t=0,391 t=-0,71 t=-3,461 t=-2,209 

p=0,696 p=0,943 p=0,001 p=0,028 
Daha önce erkek hemşireden hizmet alma durumu 
Evet 10,37±2,02 10,88±3,66 23,67±5,41 44,94±8,97 
Hayır 9,93±1,98 10,56±2,92 25,06±5,90 45,56±8,64 
İstatistiksel analiz t=2,341 t=1,036 t=-2,563 t=-0,752 

p=0,020 p=0,301 p=0,011 p=0,453 
İstediğiniz bölümü seçmeseydiniz hemşire olmak ister miydiniz? 
Evet 9,91±1,81 9,98±2,87 23,35±5,79 43,25±8,40 
Hayır 10,21±2,08 10,99±3,38 24,86±5,65 46,08±8,82 
İstatistiksel analiz t=-1,445 t=-2,955 t=-2,515 t=-3,090 

p=0,149 p=0,003 p=0,012 p=0,002 
Sizce hemşirelik hangi cinsiyete özgü bir meslektir? 
Kadın 9,94±2,22 11,15±3,01 26,39±5,95 47,49±9,24 
Erkek 10,56±1,71 10,87±2,39 27,18±4,24 48,62±6,35 
Her iki cins 10,17±1,95 10,55±3,39 23,67±5,53 44,41±8,60 
İstatistiksel analiz KW=2,998 KW=1,843 KW=21,524 KW=10,923  

p=0,223 p=0,398 p<0,001 p=0,004 
Hemşirelik hizmetini kimden almak isterdiniz? 
Erkek hemşireden 10,24±2,10 10,92±3,10 24,26±5,27 45,42±7,99 
Kadın hemşireden 10,09±1,98 10,63±3,33 24,49±5,88 45,23±9,06 
İstatistiksel analiz t=0,689 t=0,806 t=-0,383 t=0,200 

p=0,491 p=0,420 p=0,702 p=0,842 
r/p r/p r/p r/p 

Yaş -0,070/0,141 -0,054/0,256 -0,087/0,067 -0,093/0,051

TABLO 3:  Bireylerin tanıtıcı özelliklere göre Hİö puan ortalamalarının karşılaştırılması (devamı).

parametrik testler: t=Bağımsız gruplarda t testi; SS: Standart sapma.  
F= varyans analizi (ANOvA). 
Nonparametrik testler; Kruskal Wallis testi, Mann Whitney-u testi.
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 TARTIŞMA 
Meslek seçiminde, o mesleğin imajı, bireylerin gele-
cek planları ve tercih ettikleri mesleğin onlara ya-
şamları boyunca başarı getirmesi beklentisi gibi 
kişinin kararını etkileyen birçok faktör etkili olmak-
tadır. Hemşirelik mesleğinde de bu karar son derece 
önem arz etmektedir.18 

Araştırmada öğrencilerin %61,5’inin ailesi veya 
yakın çevresinde hemşire olduğu, %49,4’ünün daha 
önce hastanede yattığı, %84,8’inin daha önce hemşi-
reden bakım hizmeti aldığı saptanmıştır. Hemşirelik 
öğrencilerinin meslek seçimi ve etkileyen faktörleri 
belirlemek amacıyla yapılan çalışmada katılımcıların 
%28,4’ü ailelerinde hemşirelik mesleği yapan birey-
ler olduğunu, %32,4’ü daha önce hemşirelik hizmet 
aldıklarını belirtmişlerdir.19 

Araştırmada öğrencilerin %71,8’i hemşire 
olmak istemediği, %73,2’si her iki cinsiyetin hemşi-
relik mesleğini yapabileceği fakat %74,3’ü kadın 
hemşireden bakım hizmet almak istediği belirlen-
miştir.  Ekinci ve ark. mühendislik fakültesi öğrenci-
leri üzerinde yaptığı çalışmada öğrencilerin %74,5’i 
hemşire olmak istemediğini, %53,1’i her iki cinsiye-
tin hemşirelik mesleğini yapabileceği ve %58,5’i 
hemşirelik hizmetini kadın hemşireden almak istediği 
saptanmıştır.6 Bir devlet okulunda lise son sınıfta öğ-
renim gören öğrencilerin hemşirelik ile ilgili görüşleri 
ve hemşireliği tercih etme durumları üzerinde yapılan 
araştırmada benzer şekilde katılımcıların büyük ço-
ğunluğunun (%77,4) hemşireliği tercih etmeyi dü-
şünmedikleri, %33,3’ünün hemşireliği kadına özgü 
bir meslek olarak gördükleri belirlemiştir.2 Dikeç ve 
ark., yapmış olduğu çalışmada öğrencilerin hemşire-
lik mesleğinde cinsiyete ilişkin düşünceleri incelen-
diğinde, hemşirelikte cinsiyetin önemli olmadığı ve 
katılımcıların büyük çoğunluğunun hemşireliğin hem 
kadınlar hem de erkekler tarafından yapılabilir ol-
duğu saptanmıştır.20 Literatür bulguları arasındaki 
farklılık araştırmaların veri toplama sürecinin hemşi-
relik alanında son dönemde yapılan yasal düzenle-
meler öncesinde olmasından kaynaklanabileceği 
düşünülmektedir. Araştırma sonuçlarına bakıldığında 
hemşirelik mesleği tamamen olmamakla birlikte, her 
iki cinsiyetle bütünleştirilmesine rağmen hizmet alma 

konusunda kadın hemşirelerin tercih edildiği görül-
mektedir. Bu durumun erkeklerin hemşirelik mes-
leği içinde uzun bir geçmişlerinin olmamasından ve 
medyada rol model olarak erkek hemşire imgesinin 
yaygın olarak bulunmamasından kaynaklandığı dü-
şünülmektedir.  

Araştırmada ölçek toplam puan ortalaması 
45,28±8,79 bulunmuştur. Hemşirelik imajı ölçeğinin 
puan ortalamasının yüksek olması hemşirelik imajı-
nın olumlu olduğunu ifade etmektedir. Çelik ve ark. 
toplumdaki hemşirelik imajının belirlenmesini amaç-
ladıkları çalışmalarında hemşirelik imajı ölçeğinin 
toplam puan ortalaması 48,57±8,51 olarak saptan-
mıştır.1 Hemşirelik öğrencileri ile farklı bölümlerde 
okuyan öğrenciler arasındaki hemşirelik imajının 
araştırıldığı ve HİÖ’nün kullanıldığı çalışmada öl-
çekten alınan puan ortalamasının hemşirelik okuyan 
öğrencilerde 71,39±6,69, farklı bölümlerde okuyan 
öğrenciler arasında ise 60,97±7,38 olduğu bulun-
muştur.9 Tan ve ark.nın farklı bölümlerde okuyan 
üniversite öğrencileri üzerinde yaptıkları çalışmada 
hemşirelik mesleğinin toplumdaki imajını belirle-
mek amacıyla sordukları soruya öğrencilerin yarı-
sından fazlasının (%62) kötü cevabı verdikleri ve 
hemşireliğe ilişkin diğer sorulara verdikleri yanıt-
ların da genel anlamda olumlu olmadığı belirtil-
miştir.5 Sağlık alanında eğitim alan öğrenciler 
üzerinde yapılan farklı çalışmalarda katılımcıların 
yarısından fazlasının, toplumun hemşirelik mesleğine 
yönelik tutumunu ve imajını olumlu buldukları ortak 
bir sonuç olarak vurgulanmıştır.20,21 Ayrıca araştır-
maya katılan öğrenciler, hemşirelik mesleğinin gele-
cekte her geçen gün artan hasta sayısı nedeniyle 
daima tercih edilecek bir meslek olacağını belirtmiş-
lerdir.21 

Ölçek alt boyutlarından ve ölçekten alınabilecek 
toplam puan ortalamasına bakıldığında, öğrenciler 
arasında hemşirelik imajının orta düzeyde olumlu ol-
duğu ve sonuçların literatür ile benzerlik gösterdiği 
söylenebilir. HİÖ alt boyut puan ortalamalarına ba-
kıldığında, öğrencilerin mesleki ve eğitsel nitelikler 
ölçek alt boyutu en yüksek puan ortalamasına sahip-
ken, genel görünüm ve iletişim alt boyutu en düşük 
puan ortalamasına sahiptir. Literatürde yapılmış farklı 
çalışmalarda sonuçlarımıza benzer olarak en yüksek 
puan ortalamasının mesleki ve eğitsel nitelikler alt 
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boyutuna ait olduğu, en düşük puan ortalamasının ise 
iletişim altboyutuna ait olduğu belirtilmiştir.1,9 

Araştırmada bireylerin hemşirelik imajı ile cin-
siyet, en uzun yaşanılan yer, ekonomik durum, ailede 
hemşire olma durumu, çevresinde erkek hemşire var-
lığı, daha önce hemşireden hizmet alma durumu, ge-
linen coğrafi bölge, hemşire olmayı isteme durumu, 
hemşirelik mesleğinin her iki cinsiyetin yapabileceği 
gibi değişkenlerle anlamlı farklılık olduğu belirlen-
miştir (p<0,05). Öğrencilerin HİÖ puan ortalamaları 
cinsiyet değişkenine göre genel görünüm alt boyutu, 
mesleki ve eğitsel nitelikler alt boyutu ve ölçek top-
lamında erkeklerin puan ortalamalarının kadınla-
rınkinden daha yüksek olduğu bulunmuştur. 
Bulgularımızdan farklı olarak Elibol, çalışmasında 
kızların erkeklere oranla daha olumlu bir hemşirelik 
algısına sahip olduğunu saptamıştır.22 Bu durumun ül-
kenin ekonomik koşulları ve sağlık hizmetlerindeki 
gelişmeler nedeniyle mesleğe olan ilginin artmasın-
dan ve erkek öğrencilerin hemşirelik mesleğini be-
nimsemesinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Araştırmada öğrencilerin bağlı olduğu birim ve 
sınıfı ile HİÖ arasındaki farkın istatistiksel olarak 
önemli olmadığı bulunmuştur (p>0,05). Bulguları-
mızdan farklı olarak Özdelikara ve ark.nın hemşire-
lik ve sağlık alanı dışındaki bölümlerin hemşirelik 
imajını belirlemek amacıyla yaptıkları çalışmada 
hemşirelik öğrencileri ve sağlık alanı dışındaki öğ-
rencilerin HİÖ puan ortalamaları arasındaki farkın 
istatistiksel olarak önemli olduğunu belirtilmiştir. 19 

Araştırmada gelir durumunu yetersiz ve kötü 
olarak belirten öğrencilerin HİÖ puan ortalamaları-
nın daha yüksek olduğu ve hemşirelik imajının daha 
olumlu olduğu saptanmıştır. Yapılan çalışmalarda 
faklılık göstermekle birlikte gelir durumunun düşük 
olduğunu ifade eden öğrencilerin hemşirelik mesleği 
seçim ölçeğinin puan ortalamaları daha yüksek ve 
istatistiksel yönden önemli olduğu ayrıca iş bulma 
yönünden hemşirelik mesleğinin kolaylık sağladığını 
düşündükleri belirtilmiştir.23-25 Bilindiği üzere gelir 
düzeyi bireylerin meslek seçimleri üzerinde etkili ol-
maktadır. Bu nedenle hemşirelik mesleğinde işsiz ka-
lınmayacağının düşünülmesi öğrencilerin mesleğe 
olumlu bakmaları üzerinde etkili olabileceği düşü-
nülmektedir.  

Araştırmada en uzun yaşadığı yeri kırsal alan 
olarak belirten öğrencilerin genel görünüm alt boyut 
hariç diğer alt boyutlarda HİÖ toplam puan ortala-
malarının istatistiksel açıdan önemli olduğu ve kırsal 
alanda yaşayan öğrenciler arasında kentte yaşayan 
öğrencilere kıyasla hemşirelik imajının daha olumlu 
olduğu saptanmıştır. Literatürde mesleki imaj ve en 
uzun süre yaşanılan yer arasındaki ilişkiyi vurgula-
yan çalışmalar tespit edilememekle birlikte üniver-
site öğrencilerinin meslek seçimleri ve kariyer 
değerleri ile ilk ve orta öğrenim eğitimlerini aldıkları 
yerleşim yeri arasında istatistiksel açıdan önemli bir 
fark olmadığını belirten çalışmalar mevcuttur.25,26 

Araştırmada ailesinde hemşire bulunan öğrenci-
ler arasında HİÖ iletişim, mesleksel ve eğitimsel ni-
telikler alt boyutu ve ölçek toplam puanlarından yola 
çıkılarak hemşirelik imajının daha düşük olduğu sap-
tanmıştır. Yapılan farklı bir çalışmada ise bulguları-
mızdan farklı olarak ailesinde hemşire olan bireylerin 
mesleğe ilişkin olumlu düşüncelere sahip oldukları 
saptanmıştır.1 Ayrıca sağlık meslek lisesi son sınıf öğ-
rencileri üzerinde yapılan farklı bir araştırmada öğ-
rencilerin hemşirelik mesleğini tercih etme durumları 
ile ailesinde sağlık personeli bulunması arasında an-
lamlı bir ilişki olmadığı belirtilmiştir.18 Bu sonuç-
lar doğrultusunda ailesinde veya yakın çevresinde 
hemşire olan öğrencilerin, mesleğinin zorlukların-
dan dolayı bakış açılarının olumsuz olabileceği dü-
şünülmektedir. Araştırmada daha önce hemşirelik 
hizmeti alan bireyler ilehemşirelik imajı arasında 
önemli ilişki olduğu bulunmuştur. Literatürde araş-
tırma bulgularımızdan farklı olarak daha önce hem-
şirelik hizmeti alma durumu ile hemşirelik imajı 
arasında ilişki olmadığı belirtilmiştir.1 

 SONuç 
Araştırmaya katılan öğrenciler arasındaki hemşirelik 
mesleği imajının orta düzeyde olumlu olduğu belir-
lenmiştir. Hemşirelik imajının bireylerin cinsiyet, 
ekonomik durum, ailesinde bir hemşire yakını bu-
lunma ve hemşireden hizmet alma durumundan etki-
lendiği saptanmıştır. Kırsal bölgelerde yaşayan, 
ekonomik durumu kötü olan, erkeklerin, ailesinde bir 
hemşire yakını olmayan ve hemşireden hizmet alma-
yan bireylerin hemşirelik imajlarının daha yüksek dü-
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zeyde olumlu olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçlar doğ-
rultusunda, hemşirelik imajının yükseltilmesi için 
hemşireliğin topluma ve gençlere daha doğru tanıtı-
mının yapılması, üniversite düzeyindeki okullarının 
bu tanıtımlara liderlik etmeleri ve mesleki kimliğin 
gelişimini destekleyen politikaların oluşturularak ha-
yata geçirilmesi önerilebilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur. 
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